# A ante L

allicio.

**A**llego gas. gani. pōnit ex ad. et lego legas. et mutat  
d. in l. Et inde allegās gantis. oīs ge. p̄ticipiū. et p̄d. pe  
nul. Sāp̄ie. xviij. et p̄ incēsum dēp̄catiōz allegās restitut  
ire et est allegare. remitte vel affirmare. vel rōnes ad ful  
cimentū sue pris inducere. vñ allegatiōes dīcūt affir  
mationes. et rōnes ad p̄firmādū aliqd̄ inducere.

**A**llegoria rie. pm̄ h̄z positiōe p̄ductā. vñ qdā. Alle  
goria canit secreta. p̄bola celat. En̄ aliq̄n subtrabit  
vñl̄. et cor. pm̄. En̄ phisiologus. Est aut̄ xp̄s p̄ther  
allegorice dīc. Et scias q̄ lacra scriptura quatuor  
modis p̄ exponi. s. historice. allegorice. anagogice. tro  
pologice. Historia docet factū. Tropologia faciendū  
Allegoria credendū. Anagoga appetendū. En̄ xl⁹.  
Litera gesta docet qd̄ credas allegoria. Moralis quid  
agas q̄ tendas anagogia. Nec patent in bac dictione  
hierulalem. Histoue em̄ est nomen ciuitatis cuiusdā.  
Tropologice est tipus aīe fidelis. Allegorice figura ec  
clesie militatis. Anagogice tipū gerit ecclie triumphatis  
De allegoria etiā supradiri in quarta pte i tractatu de  
tropis. Dap. sic dicit. Allegoria mysteriū. s̄litendo. vt̄  
tēplū dñi qd̄ fecit salomon. Juxta historiā. Juxta tro  
pologiā ecclesiā. Juxta allegoriā vel tipicum sensū cor  
pus dñi. Juxta anagogē signā patriā. H̄z b̄ierusale  
ip̄am ciuitatē homines. ecclesiā animam et patriā cele  
stem significat.

**A**lleluia dī. ab allelu quod est laus. et ia qd̄ est nomen  
dei. sīm quod est inuisibilis. vnde alleluia. i. laus dei sīm  
bug. Papias ho sic dicit. Alleluia hebraice. latine lau  
date dñm. Item dicit Papi. Ja. apud hebreos nomē  
domini tm̄ ponitur. qd̄ etiā nouissima syllaba sonat d̄  
alleluia. vnde patet q̄ taž bug. q̄ p̄p̄. vult. q̄ i. sit cō  
sonans in hac syllabā ia. et sic alleluia est quatuor syllā  
barum. Est aut̄ indeclinabile alleluia. et d̄ acui in fine  
sicut osanna. q̄ autem dicitur al. i. altissimus. le. i. leua  
in cruce. ln. i. lugebant apostoli. ia. i. surrexit dñs ety  
mologia quedā est. Nota h̄z q̄ sicut dīc ang. in. ij. li.  
de doctrina xp̄iana. Hebreia verba nō interpretata se  
pe inuenimus in sacris libris sicut amē alleluia et racha  
et osanna. et si quoq̄ sunt alia. quoq̄ p̄tim p̄pter sancto  
rū autoritatē q̄ quis interpretari possent. Ieruata est an  
tiquitas. sicut sunt amen alleluia. Martim em̄ in aliam  
linguā transferri non potuisse dicunt. sicut alia q̄ po  
sumus. sunt em̄ quedā verba ceteraz linguarū. q̄ i vñl̄  
alterius lingue p̄ interpretatiōz trāsire nō p̄nt et h̄ maxie  
interiectiōib̄ accidit. q̄ vñb̄ motū animi signat potius  
q̄ sīne p̄cepte vñl̄ p̄ticulā. Nā et hec duo talia esse per  
bibent. Dicūt em̄ racha indignantis esse vocem. osan  
na letantis.